
Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 04 20

Název:
Dar na spolufinancování sociální služby Správě zdravotních a sociálních služeb Cheb, p.o.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí daru na spolufinancování sociální služby Správě 
zdravotních a sociálních služeb v Chebu, p.o. a

rozhodlo

1. poskytnout finanční dar na spolufinancování sociální služby Správě zdravotních a sociálních služeb v 
Chebu, p.o. ve výši 10 000 Kč 
2. o uzavření darovací smlouvy, která je přílohou číslo 2 tohoto materiálu

Stanovisko RM:
Rada města projednala žádost Správy zdravotních a sociálních služeb v Chebu, p.o. o poskytnutí daru na 
spolufinancování sociální služby a doporučuje ZM rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč 

Cena: 10 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru

Důvodová zpráva:
Na Magistrát města Děčín se obrátila ředitelka organizace Správy zdravotních a sociálních služeb v Chebu s 
žádostí o poskytnutí příspěvku na spolufinancování sociální služby pro nezletilé dítě, které má trvalé bydliště v 
ORP Děčín (příloha č. 1).
Oddělení sociálně-právní ochrany MM Děčín poskytuje výkon sociálně-právní ochrany dětí nezletilému M.V., 
který je rozsudkem OS v Děčíně umístěn ve shora jmenovaném zařízení. Jedná se o dítě vyhodnocené jako 
dítě ohrožené dle ust. § 6 zákona o sociálně-právní ochraně, neboť nemůže pobývat ve své biologické rodině. 
Péče o dítě je velmi náročná, je nám známa situace v zařízení, kde pracovníci musí poskytovat nezletilému 
nadstandardní péči.
Tento dar bude financován z prostředků určených na preventivní pobyty pro děti a mládež, které jsou 
vyčleněny v rozpočtu OSV. V letošním roce z personálních důvodů nebudou tyto prostředky zcela vyčerpány a 
mohou se tímto způsobem využít.
Vzhledem k citlivosti případu a povinnosti zachovávat mlčentlivost o situaci nezletilých dětí, nemůže být ze 
strany OSPOD sděleno více informací.
Stanovisko sociálně zdravotní komise: doporučuje přidělení daru organizaci Správě zdravotních a sociálních 
služeb v Chebu, p.o. ve výši 10 000 Kč účelově vázaných na financování služeb psychoterapeuta pro 
děčínského klienta.

Vyjádření:

Příloha:
Děčín - ľádost o 
spolufinancování.pdf

Komentář: Příloha č. 1



Příloha:
SZS_Cheb_darovaci_sml
ouva.pdf

Komentář: Příloha č. 2

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Eva Štolbová OSV 18.9.2019 13:44 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 18.9.2019 13:53 podepsáno

typ zobrazení anonymně



 

 

 
 

 

 

 

Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb,                   

příspěvková organizace                                                                        

Pastýřská 771/4, 350 02 Cheb 

Magistrát města Děčín 

Mírové nám. 1175/5 

405 38 Děčín IV 

 

Č.j. 277/2019 

 

Žádost o spolufinancování sociální služby 

 

Dobrý den, pane primátore, 

                                                        naše organizace Správa zdravotních a sociálních služeb 

Cheb, příspěvková organizace, je poskytovatel zdravotních a sociálních služeb. Mimo jiné 

poskytujeme sociální službu domov pro osoby se zdravotním postižením, která je určena 

uživatelům ve věku od 3 do 18 let. 

V současné době máme ve službě uživatele, který má hlášený trvalý pobyt v Děčíně. 

Jelikož se jedná o chlapce mladšího 18 let, který byl do našeho zařízení umístěn v září 2016 

na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově, předpokládáme, že u nás ještě zůstane.  

Chlapec je v našem zařízení již druhým rokem, během této doby došlo k několika 

hospitalizacím na psychiatrických odděleních. Potýkáme se s vysokou mírou agresivity. 

Chlapec nám demoluje vybavení zařízení, často dochází k tomu, že zničí nebo znehodnotí 

majetek jiného uživatele. 

Jeho agresivní chování vůči sobě i ostatním uživatelům bylo natolik závažné, že jsme 

museli přistoupit k některým preventivním opatřením. Například všichni zaměstnanci prošli 

školením – Úvod do šetrné sebeobrany v celkové výši 12.200,- Kč. Požádali jsme také  

o spolupráci psychoterapeuta, který bude dojíždět z Moravy. I tento náklad pro naše zařízení 

bude vysoký. Po konzultaci a doporučení psychoterapeuta jsme s chlapcem začali chodit 

jednou měsíčně na masáže, kdy jedna stojí 500,- Kč.  

Ani jeden ze zákonných zástupců chlapce za něho nehradí stravné  

a chlapce nekontaktují, není v žádném kontaktu s nikým ze širší rodiny. O situaci chlapce je 

pravidelně informována jeho kurátorka. 



  2 

Zatím jsme veškeré náklady spojené s opravou či nákupem nových věcí hradili ze 

svého rozpočtu, bohužel jdou tyto náklady do vysokých částek. Za poslední půl rok jsme 

museli nechat opravit žaluzie ve třech místnostech, zakoupit dva nové záchody, dvě nová 

umyvadla, nové dveře (výměna dveří v hodnotě 2.000,- Kč) a jiné. Aktuálně dne 3. 6. 2019 

vylomil nové dveře ve svém pokoji. 

Snažíme se vytvořit podmínky, které by byly pro chlapce i ostatní uživatele v souladu. 

Jedná se o náklady, se kterými jsme nepočítali. Obracíme se na Vás s prosbou  

o spolufinancování naší sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením, a to ve 

výši 100.000,- Kč. 

 Za vyhovění naší žádosti předem děkujeme. 

 S pozdravem 

 

 

V Chebu dne 17. 6. 2019 

 

 

 

  Ing. Ludmila Froňková, DiS. 

.           ředitelka organizace 



Darovací smlouva 
          uzavřená v souladu s ust. 2055 a násl., zák. čís. 89/2012 Sb. 
 

mezi 
 
Statutární město Děčín, se sídlem Děčín IV - Podmokly, Mírové nám. 1175/5, PSČ 405 38 
IČ: 00261238 
zastoupené primátorem Jaroslavem Hroudou 
(dále jako dárce) 
 

a 
 

společností Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvková organizace, se 
sídlem Pastýřská 771/4, 350 02 Cheb, IČ: 70887985 
zastoupenou Ing. Ludmilou Froňkovou, ředitelkou 
(dále jako obdarovaný) 

 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 
 
 

10.000 Kč (desettisíckorunčeských). 
 
 
Finanční dar je poskytnut dle následujících ujednání: 
 
 
1. O poskytnutí finančního daru rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. ZM  …… ze 

dne ……. 

2. Dárce převede sjednanou částku ve prospěch účtu č. 8806810287/0100 vedeného 
u Komerční banky, a. s., pod variabilním symbolem ……., a to nejpozději 
do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Obdarovaný použije dar na financování služeb psychoterapeuta pro děčínského klienta, 
kterému je poskytován výkon sociálně-právní ochrany dětí při Magistrátu města Děčín.  

4. Obdarovaný touto smlouvou dar přijímá.  

5. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že jim nejsou známy právní ani faktické okolnosti 
bránící platnému uzavření smlouvy. 

6. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje, že splní všechny své povinnosti vyplývající pro něj 
z daňových předpisů. 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva plně odpovídá jejich svobodné 
a pravé vůli a její uzavření je učiněno svobodně a vážně. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke 
zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto povinností 
dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v 
souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. 
 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom. 
 
 
 
 



 
V Děčíně dne                  V Chebu dne 
 
 
 
......................................... ......................................... 
 dárce obdarovaný 


